
Seminář pro žadatele – výzvy ITI
Zasedací místnost Rady města

22. 5. 2024



PROGRAM

1 PRINCIPY ITI ÚCHA

2 HARMONOGRAM VÝZEV ITI

3  VÝZVY ITI

4 HARMONOGRAM NÁSLEDUJÍCÍCH KROKŮ

5 PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ



1 PRINCIPY ITI ÚCHA

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Integrovaný nástroj pro rozvoj Ústecko-chomutovské aglomerace

Rezervovaná alokace v operačních programech (IROP, OP D, OP ŽP, OP JAK) pro strategické projekty

Závěrem procesů na straně ITI je vydání Vyjádření Řídicího výboru ITI, které slouží jako příloha žádosti o 

podporu do výzvy řídicího orgánu

Podpora vzájemně provázaných projektů a aktivit

V rámci Integrované strategie ITI ÚChA 2021+ propsána integrovaná řešení 





ZÁKLADNÍ INFORMACE

Harmonogram výzev ITI

=> Situace se stále vyvíjí

=> Předběžné informace i alokace

=> Aktualizuje ŘV ITI

2 HARMONOGRAM VÝZEV ITI



OFICIÁLNÍ HARMONOGRAM

2 HARMONOGRAM VÝZEV ITI



NEJAKTUÁLNĚJŠÍ HARMONOGRAM

2 HARMONOGRAM VÝZEV ITI



VÝHLED NA ROK 2025

Výzva pro plnicí a dobíjecí stanice pro MHD

Výzva na veřejná prostranství

Další výzvy dle dostupné/uvolněné alokace

2 HARMONOGRAM VÝZEV ITI



3  VÝZVY ITI

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA

Pro každou výzvu přizpůsobována hodnoticí kritéria a Formulář strategického projektu

=> Snaha o eliminaci subjektivity u hodnoticích kritérií

=> Vždy je nutné vyplňovat relevantní Formulář strategického projektu!

Snaha o maximální jednoduchost formuláře strategického projektu

=> Minimum textových polí, maximum výběrových menu

Finálním poskytovatele dotace je vždy příslušný operační program (IROP, OP ŽP, OP D)

=> Věcné zaměření a způsobilost výdajů je nutné konzultovat s řídicím orgánem či jeho 

zprostředkujícím subjektem (CRR, SFŽP…)

=> Nejdůležitější hodnoticí kritéria OP přejímána i do výzev ITI



3  VÝZVY ITI

ZÁKLADNÍ INFORMACE (K 21. 5. 2024)

Datum vyhlášení/zahájení přijmu projektů: 3. 7. 2024 od 13:00

Datum ukončení přijmu projektů: 12. 8. 2024 do 13:00

Způsobilé výdaje od 1. 1. 2021

=> Výjimkou výzvy s motivačním účinkem!

Výše podpory

=> Příspěvek EU: 85 %

=> Příspěvek SR: dle typu žadatele/aktivity

Území podpory

=> „Místní“ integrovaná řešení x celé území ÚChA

Výzvy ITI jsou stále v procesu přípravy!



3  VÝZVA ITI Č. 24

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ III.

Výzva ŘO: 38. výzva IROP

Alokace výzvy: 18 846 153,85 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 2 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Pořízení, adaptace a rekonstrukce  bytů, bytových domů a nebytových prostor pro potřeby 

sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení, včetně zajištění přístupnosti osobám 

s postižením

Specifika výzvy ITI

=> Nutný dlouhodobý koncepční přístup v oblasti sociálního bydlení

=> Podporovaní žadatelé: obce



3  VÝZVA ITI Č. 24

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ III.

Specifika výzvy ITI

=> Příjemce nemá povinnost uvádět v názvu projektu aktivitu „sociální bydlení“

=> Podpora de minimis

=> Metodika identifikace lokalit rezidenční segregace

=> Limit koncentrace sociálních bytů v 1 objektu 

=> Sociální bydlení je určeno pro osoby v bytové nouzi dle typologie ETHOS

=> Stanovení maximální výši limitu přímých způsobilých výdajů na m2

=> Aktualizace výzvy ŘO vč. pravidel (02/2024)

=> Výzva ITI na celém území aglomerace



3  VÝZVA ITI Č. 24

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ III.

Aktualizace výzvy ŘO vč. pravidel

=> úprava cílových skupin 

- odstraněné: osoby s dětmi v azylovém domě, úplné rodiny v azylovém domě, osoby v seniorském 

věku, invalidé dlouhodobě ubytovaní v azylovém domě, osoby ohrožené vystěhováním z vlastního bytu

- přidané: národnostní skupiny (zejména Romové), uprchlíci, migranti, osoby kterým hrozí v následujících 

3 měsících, že se stanou osobami v bytové nouzi

=> Zvýšení limitu přímých nákladů projektu z 56 018 Kč/m2 na 68 000 Kč/m2

=> Nový příjmový limit při vstupu do sociálního bydlení – 6. příjmový decil (zároveň nutné splnit 

i kritéria bytové nouze)

=> Možnost uzavírání smluv s nájemníky na 1 až 5 let

=> Možnost prodloužení lhůty pro znovuobsazení bytu, tzn. i nad stanovenou lhůtu 4 měsíců

=> Na základě souhlasného stanoviska ASZ možné realizovat projekty v základních sídelních jednotkách s 

extrémní/vysokou mírou rezidenční segregace



3  VÝZVA ITI Č. 25

ZÁKLADNÍ ŠKOLY II.

Výzva ŘO: 37. výzva IROP

Alokace výzvy: 24 900 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 

jazyky, práci s digitálními technologiemi pro formální, zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení

=> Budování vnitřní konektivity škol

=> Budování zázemí pro školní družiny a školní kluby

=> Doprovodná část projektu: Budování a modernizace (zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); zázemí pro pedagogické i nepedagogické 

pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety); vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní 

aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 

místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit); zvýšení energetické účinnosti 

při renovaci/výstavbě budov



3  VÝZVA ITI Č. 25

ZÁKLADNÍ ŠKOLY II.

Specifika výzvy ITI

=> Nutný soulad s příslušným Místním akčním plánem (MAP), resp. Strategickým rámcem MAP –

seznamem investičních priorit 2021-2027

=> Dva přístupy ke komplexním projektům

- Na jedné ZŠ realizace minimálně dvou podporovaných aktivit

- Alespoň jedna podporovaná aktivita v minimálně 3 zřizovaných ZŠ

=> Výzva ITI na celém území aglomerace



3  VÝZVA ITI Č. 26

BEZPEČNOST II.

Alokace výzvy: 19 000 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 5 000 000,00 Kč

Výzva ŘO: 53. výzva IROP

Podporované aktivity

=> Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní 

komunikace s vysokou intenzitou dopravy

=> Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro cyklisty 

a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách



3  VÝZVA ITI Č. 26

BEZPEČNOST II.

Specifika výzvy ITI

=> Obec s více než 40 tis. obyvatel nutný soulad s platným Plánem udržitelné městské mobility

=> Obec s méně než 40 tis. obyv. nutný soulad s platným relevantním dopravním dokumentem (např. 

Plán udržitelné městské mobility, Plán dopravní obslužnosti města či jinou strategií schvalovanou 

samosprávou)

=> Audit bezpečnosti pozemní komunikace

=> Projektem výstavby, modernizace nebo rekonstrukce komunikace pro pěší v trase nebo v křížení 

pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy je dotčena pozemní komunikace s intenzitou 

motorové dopravy přesahující 1 000 vozidel za den



3  VÝZVA ITI Č. 27

CYKLOSTEZKY II.

Výzva ŘO: 66. výzva IROP

Alokace výzvy: 34 263 555,57 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 5 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k dopravě do 

zaměstnání, škol a za službami včetně doprovodné infrastruktury 

=> Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty na hlavních trasách 

cyklistické dopravy v České republice, včetně doprovodné infrastruktury 

=> Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty s vysokou 

intenzitou dopravy



3  VÝZVA ITI Č. 27

CYKLOSTEZKY II.

Specifika výzvy ITI

=> Komunikace pro cyklisty, realizovaná na cyklotrase 1. nebo 2. nejvyšší kategorie podle příslušné 

krajské strategie rozvoje cyklistické dopravy

=> Intenzita cyklistické dopravy přesahující 440 cyklistů v běžný pracovní den

=> Obec s více než 40 tis. obyvatel nutný soulad s platným Plánem udržitelné městské mobility

=> Obec s méně než 40 tis. obyv. nutný soulad s platným relevantním dopravním dokumentem (např. 

Plán udržitelné městské mobility, Plán dopravní obslužnosti města či jinou strategií schvalovanou 

samosprávou)

=> Preference cyklostezek v návaznosti Pánevní cyklotrasu dle Generelu cyklotras Ústeckého kraje

(https://www.kr-ustecky.cz/cyklogenerel/ms-274951/p1=274951) 

https://www.kr-ustecky.cz/cyklogenerel/ms-274951/p1=274951


3  VÝZVA ITI Č. 28

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ II.

Výzva ŘO: 77. výzva IROP

Alokace výzvy: 160 000 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou infrastrukturu (modrou i 

zelenou složku), ozelenění, biodiverzitu a související opatření veřejnou a technickou infrastrukturu a 

související opatření 

v  řešeném území nezbytná pro rozvoj a  zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí

=> Revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství

=> Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch za účelem vzniku nového veřejného prostranství



3  VÝZVA ITI Č. 28

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ II.

Specifika výzvy ITI

=> Přímé výdaje na doprovodnou část projektu do 10 % (mobiliář bez solárních prvků, altány a 

přístřešky bez zelené střechy, odpadkové koše, sochy, veřejné osvětlení, mosty, lávky, nepropustné 

povrchy, přeložky sítí atd.)

=> Nepřímé výdaje (projektová dokumentace, územní studie, architektonická soutěž, poplatky, 

publicita, apod.) – při použití paušálu 7 % nelze zahrnout mezi přímé výdaje



3  VÝZVA ITI Č. 28

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ II.

Specifika výzvy ITI

=> Kladné stanovisko AOPK ČR k realizaci daného projektu (případně doložení jeho nerelevance) 

=> Veřejné prostranství přístupné bez omezení a zdarma. Možné uzavření pouze v době nočního klidu od 22:00 

do 6:00

=> Projekt realizován v zastavěném území nebo v zastavitelných plochách v souladu s platným územním plánem 

=> Dalším požadavkem je doložení projednání projektu s občany

=> Dopravní infrastruktura s výjimkou vyhrazených komunikací pro pěší, musí zaujímat maximálně 40 % 

rozlohy veřejného prostranství, které bude předmětem realizace projektu a zároveň aby projekt nebyl 

zaměřen na řešení infrastruktury silnic I., II. a III. třídy

=> Územní studie VP registrovaná v Evidenci územně plánovací činnosti x Regulační plán x Urbanistická či 

architektonická studie či koncepce zpracována ČKA či vznikla na základě soutěže v souladu se soutěžním řádem 

ČKA 



3  VÝZVA ITI Č. 29

MUZEA II.

Výzva ŘO: 50. výzva IROP

Alokace výzvy: 55 690 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Revitalizace muzeí (vč. nové výstavby), expozice, depozitáře, technická zázemí, návštěvnická centra, 

edukační centra, restaurování sbírek muzejní povahy (vybavení pro konzervaci a restaurování), 

evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy (včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software), 

ochrana muzejních sbírek



3  VÝZVA ITI Č. 29

MUZEA II.

Specifika výzvy ITI

=> Projekt musí vycházet z rozvojového dokumentu muzea (např. koncepce rozvoje, strategie, 

rozvojový dokument obce)

=> Oprávnění žadatele: Ústecký kraj a organizace zřizované nebo zakládané krajem; obce a organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi

=>  Sbírka dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů



3  VÝZVA ITI Č. 30

PAMÁTKY II.

Výzva ŘO: 62. výzva IROP

Alokace výzvy: 63 600 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Revitalizace památek, expozice, depozitáře, technické a technologické zázemí, návštěvnická centra, 

edukační centra, restaurování (vybavení pro konzervaci a restaurování), evidence a dokumentace 

mobiliárních fondů (včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software), ochrana a zabezpečení 

památek, parky u národních kulturních památek a u památek UNESCO nebo z Indikativního seznamu 

UNESCO

=> Doprovodná část projektu: parkoviště u památek, zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov



3  VÝZVA ITI Č. 30

PAMÁTKY II.

Specifika výzvy ITI

=> Preference kulturních památek

=> Preference projektů s platným závazným stanoviskem nebo rozhodnutím k provedení obnovy 

kulturní památky

=> Památka musí být zpřístupněna veřejnosti

=> Nutné oddělení komerčním aktivit (nelze zahrnout do CZV)

=> Výdaje na parky a pozemky bez památkové ochrany jsou nezpůsobilé



3  VÝZVA ITI Č. 31

CESTOVNÍ RUCH II.

Výzva ŘO: 90. výzva IROP

Alokace výzvy: 16 950 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 3 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, sociální zařízení, 

fyzické prvky navigačních systémů parkoviště, sociální zařízení, veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní 

turistiku / rekreační plavbu); budování páteřních/regionálních/lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení; 

naučné stezky; propojená a otevřená řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí; veřejná 

infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu; parkoviště u atraktivit cestovního ruchu; 

rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center

=> Doprovodná aktivita: zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov



3  VÝZVA ITI Č. 31

CESTOVNÍ RUCH II.

Specifika výzvy ITI

=> Kombinace dvou oblastí (odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, turistické trasy a jejich značení, 

naučné stezky, turistická informační centra)

=> Vybudování/vyznačení nových značených turistických tras a naučných stezek a přetrasování

značených turistických tras je nutné, aby žadatel spolupracoval s Klubem českých turistů 

a konzultoval s destinační agenturou Ústeckého kraje

=> Projekty obsahující aktivitu parkovišť u atraktivit cestovního ruchu musí být realizovány v obci do 

40 tis. obyvatel a bylo navázáno na existující nebo novou značenou turistickou trasu/naučnou stezku.

=> Doprovodná infrastruktura CR (odpočívadla, sociální zařízení a parkoviště) v bezprostřední blízkosti 

tras a atraktivit cestovního ruchu, tj. do 1 000 m po přístupové komunikaci



3  VÝZVA ITI Č. 32

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ II.

Výzva ŘO: 55. výzva OP ŽP

Alokace výzvy: 32 000 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 5 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu zejména 

komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“)

- Výstavba/modernizace (s navýšením kapacity) sběrných dvorů 

- Systémy pro separaci/oddělený sběr a svoz s navýšením kapacity komunálního odpadu a odpadu 

odobného komunálnímu odpadu (sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů, plastů, papíru, skla, 

kovů, textilu, objemného odpadu a nápojových kartonů)

- Zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr a svoz gastroodpadů a jedlých olejů a tuků z 

gastroprovozoven



3  VÝZVA ITI Č. 32

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ II.

Specifika výzvy ITI

=> Projekt musí být v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství ČR a Plánu 

odpadového hospodářství daného kraje

=> Pro projekt je nutné mít zpracovanou Analýzu potenciálu produkce příslušných druhů odpadů, 

u kterých bude pro projekt zajištěno její využití

=> Projekty zaměřené na oddělený sběr odpadů nesmí přesáhnout náklady na stavební práce 100 % 

pořizovací ceny nádob

=> Není možné podpořit pouze nové nádoby, jež nahrazují stávající funkční nádoby

=> Sběrné dvory – musí být zajištěno minimálně shromažďování papíru, skla, plastů, kovů, objemného 

odpadu, nebezpečných složek KO a místo zpětného odběru elektrických a elektronických zařízení

=> Předkládání projektů do výzvy řídicího orgánu OP ŽP č. 55 bude umožněno do 31. 3. 2025



3  VÝZVA ITI Č. 33

ITS II.

Výzva ŘO: Navazující výzva na 7. výzvu OP D

Alokace výzvy: 13 100 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 3 000 000,00 Kč

Podporované aktivity

=> Rozvoj systémů a služeb ITS, infrastruktur prostorových dat, sítí a služeb elektronických komunikací pro 

poskytování informací o dopravním provozu a pro dynamické řízení dopravy (např. dopravní ústředny ve městech 

pro koordinaci signálních plánů křižovatek)

=> Kompatibilita systémů a kontinuita služeb ITS mezi jednotlivými systémy na místní a regionální úrovni

=> Implementace dopravních detektorů, kamerových systémů pro ITS systémy a prostorových dat, včetně řešení 

přenosu dat

=> Pořizování a instalace technických zařízení sloužících k získávání statických a dynamických dat o dopravě včetně 

přenosu těchto dat směrem ke koncovým uživatelům

=> Ostatní výše nespecifikované prvky a aplikace ITS a C-ITS



3  VÝZVA ITI Č. 33

ITS II.

Specifika výzvy ITI

=> Tato výzva ITI je vázána na dvě výzvy OP D, konkrétně na výzvu OP D č. 7, po jejímž ukončení je 

plánováno vyhlášení navazující výzvy OP D

=> Pouze obec i s více než 40 tis. obyvatel 

=> Nutný soulad s platným Plánem udržitelné městské mobility



3  VÝZVA ITI Č. 34

TERMINÁLY II.

Výzva ŘO: 74. výzva IROP

Alokace výzvy: 85 000 000,00 Kč (příspěvek EU)

Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč, max. 150 000 000 Kč

Podporované aktivity

=> Výstavba a modernizace přestupních terminálů pro veřejnou dopravu

=> Výstavba a modernizace parkovacích systémů zajišťujících přestup na veřejnou dopravu (P+R, K+R, 

B+R)

=> Realizace preferenčních opatření a zvyšování kapacity veřejné dopravy stavebními úpravami silnic a 

místních komunikací



3  VÝZVA ITI Č. 34

TERMINÁLY II.

Specifika výzvy ITI

=> Aktivita podléhá tzv. motivačnímu účinku projektů v souladu s podle čl. 6 nařízení Komise (EU) č. 651/2014, z 

čehož může plynout řada omezení při přípravě a realizaci projektu v kontextu plánovaného termínu podání žádosti 

o podporu do výzvy ŘO.

=> Obec s více než 40 tis. obyvatel nutný soulad s platným Plánem udržitelné městské mobility

=> Obec s méně než 40 tis. obyv. nutný soulad s platným relevantním dopravním dokumentem (např. Plán 

udržitelné městské mobility, Plán dopravní obslužnosti města či jinou strategií schvalovanou samosprávou)

=> Kapacita parkovacích systémů (P+R, K+R, B+R) musí odpovídat jeho využitelnosti v dané lokalitě, tzn. dopravně-

inženýrská analýza odůvodňuje navrženou kapacitu parkovacího systému

=> Parkovací systém P+R, K+R nebo B+R – v přímé vazbě na stanici, zastávku nebo přestupní uzel, ze kterého v 

běžný pracovní den odjede více než 20 spojů linek veřejné dopravy

=> Přestupní terminál – v běžný pracovní den odjede více než 40 spojů linek veřejné dopravy



4 HARMONOGRAM NÁSLEDUJÍCÍCH KROKŮ

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Pracovní skupiny 

=> příprava a projednání Výzev ITI a hodnoticích kritérií

ŘV ITI

=> schvaluje Výzvu ITI vč. příloh (hodnoticí kritéria, formulář strategického projektu)

Rada města Ústí nad Labem (RM)

=> schvaluje programové rámce pro jednotlivé ŘO

Programový rámec je vytvořen pro jednotlivé OP a obsahuje seznam strategických projektů 

s rezervovanou alokací, finančním plánem a indikátory



4 HARMONOGRAM NÁSLEDUJÍCÍCH KROKŮ

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE



5 PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ

JAK PODAT PROJEKT

Samostatná sekce v rámci webu ITI ÚChA

Obecné i konkrétní informace pro žadatele

Průběžně doplňováno a aktualizováno

http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-projekty

Forma a způsob podání projektu

=> datovou zprávou x osobně na podatelně

+ nutné zaslat emailem na odd. řízení ITI

http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-projekty


5 PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ

DOPORUČENÍ 

Formulář vyplňujte elektronicky, forma podpisu je ve vaší kompetenci… zaslaný formulář ale musí být 

samozřejmě čitelný

Dodatečně needitujte formulář strategického projektu (mazat „našeptávání“ je samozřejmě žádoucí)

Vyplňujte formulář strategického projektu obecněji a dílčí informace následně zpřesněte do plné žádosti o 

podporu kvůli následně posuzovanému souladu mezi oběma dokumenty

Nepřikládejte dodatečné přílohy

Pokud podáváte strategické projekty do více operačních programů, některé mechanismy se mohou 

výrazně lišit – např. kdy je možné zahájit realizaci projektu v kontextu podávání žádosti o podporu 

V rámci rozbalovacích menu si zobrazte všechny nabízené možnosti a vyberte tu nejrelevantnější

Zaměřte se na pole „Další specifika výzvy“ ve výzvě ITI, kde jsou např. informace upozorňující na následná 

kritéria na straně ŘO



5 PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ

DOPORUČENÍ 

Při výběru integrovaného řešení zkontrolujte územní a tematický soulad s celým integrovaným řešením 

uvedeným v Integrované strategii Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 

(http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty, kap. 3.3 od str. 142)

Dejte si pozor u textových polí na stanovený limit počtu znaků – při překročení dojde ke smazání celé 

poslední úpravy (tedy potenciálně i celého pole při vložení celého textu najednou)

K nastavení etap přistupujte jako k finančnímu plánu, jehož začátek a konec by měl odpovídat 

předpokládaným termínům zahájení/ukončení fyzické realizace strategického projektu

Výchozí hodnoty monitorovacích indikátorů uvádějte jako nulové (zároveň cílová hodnota monitorovacího 

indikátoru je uváděná pro výzvu, nikoliv pro projekt)

Nezapomeňte formulář strategického projektu kromě datové schránky zaslat i na kontaktní e-maily na 

odd. řízení ITI

http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty


5 PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ

NABÍDKA „PŘEDKONTROLY“ STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ

Odd. řízení ITI nabízí možnost po předchozí domluvě „předkontroly“ vyplněného formuláře strategického 

projektu, zejména s ohledem na úplnost a formální přesnost

=> Není nicméně možné zaslat poslední den před uzavřením výzvy!

S ohledem na celkový harmonogram není prostor na podávání rozpracovaných formulářů s vidinou 

následného dopracování po vyzvání k doplnění ze strany ITI



5 PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ

KONZULTACE PROJEKTŮ



Děkujeme za pozornost!



6 ZPĚTNÁ VAZBA

BYL PRO VÁS SEMINÁŘ UŽITEČNÝ? SPLNIL VAŠE OČEKÁVÁNÍ? 

slido.com

#3231 7746


